
Cl # Condutor Navegador Veículo Ano Cl Cat Total
1º 15 Manuel Romão Ivo Tavares BMW E30 323i 1983 9 H 469,0
2º 26 Filipe Maia Bruno Ramos Honda Civic Esi 1992 8 H 578,6
3º 30 Bruno Pádua Ana Sofia Guerreiro Skoda Favorit 135 LS 1992 7 H 656,6
4º 36 João Oliveira Miguel Freitas Ford Escort MKII 1978 4 G 678,3
5º 29 José Laranjo Duarte Lourenço BMW 2002 1974 5 G 716,4
6º 9 Luiz Santos Paulo Gomes Alfa Romeo Alfasud 1.5 TI 1982 8 H 765,4
7º 2 José Segarra Marques José Carlos Figueiredo Toyota Corolla 1.6 Gti-16 1988 8 H 919,2
8º 34 Amilcar Paiva Duarte Rocha BMW 1602 1973 5 G 951,4
9º 5 Paulo Trindade Tiago Moura BMW E30 318i 1989 8 H 1060,7

10º 19 Francisco Fonseca Miguel Fernandes Mazda MX5 1990 8 H 1345,3
11º 31 Rui Correia João Paulo Martinho Peugeot 205 Rally 1988 7 H 2090,6
12º 32 Armando Antunes Filipe Fernandes VW Golf 1 Gti 1981 8 H 2146,4
13º 35 Albertino Guedes Paulo Silveirinha Audi 90 Quatro 1988 9 H 2706,1
14º 10 Jorge Coelho Rodolfo Serrano Peugeot 205 Gti 1984 8 H 2865,1
15º 27 José Carvalho Luís Caetano Citroen AX Sport 1989 7 H 3380,0
16º 39 Pedro Brito Duarte Brito Peugeot 205 GTi 1988 8 H 3550,8
17º 28 José Domingos Graça Bernardes Toyota Celica 2.0 GT 1986 8 H 3592,7
18º 8 Marcos Fernandez Victor Carballo Porsche 944 Turbo 1989 9 H 3905,9
19º 20 Abílio Azevedo Pedro Meixedo Toyota Starlet EP71 1986 7 H 4293,3
20º 22 Paulo Ribeiro Marco Amaral Toyota Celica 2.0 Gti 1987 8 H 5085,8
21º 17 Paulo Braga Lino Tiago Caio Toyota Corolla 1.6 Gti-16 1988 8 H 5404,5
22º 6 António Costa Nuno Costa Peugeot 205 Rally 1989 7 H 5589,1
23º 38 Luciano Carvalho Pedro Dias Opel Corsa 1.0 S 1984 7 H 5602,5
24º 21 António Velez David Velez Fiat 127 900 Super 1093 7 H 5704,1
25º 3 César Ribeiro Paulo Almeida BMW E30 325i 1990 9 H 5755,4
26º 24 Carlos Cunha João Sismeiro BMW 2002 1972 5 G 7756,9
27º 11 Jesus Reales Jose Luis Barriga VW Golf 1 Gti 1983 8 H 7964,9
28º 4 João Botequilha Magda Ferreira Toyota Corolla 1.6 Gti-16 1988 8 H 10864,3
29º 1 Luís Carvalho Sancho Ramalho BMW 2002 1970 2 F 11952,9
30º 23 Fernando Crespo António Lima Toyota Starlet KP61 1.3S 1983 7 H 13935,3
31º 33 Fernando Mateus Renato Silva Toyota Starlet EP71 1987 7 H 14908,5
32º 41 Nuno Couto Henrique Santos Peugeot 405 MI16 1988 8 H 18438,4
33º 7 Fernando Magalhães Jorge Azevedo PEUGEOT 104 ZS 1983 8 H 21179,5
34º 40 Manuel Pinto Joaquim Vieira Renault 11 GTS 1988 8 H 40166,2
35º 42 Nuno Geada Sofia Geada MG B 1973 5 G 95202,5
DNF 25 Nuno Navalho Paulo Sá BMW 320 1981 8 H ---
DNF 14 Alex Ruiz-Ayucar Joseba Rodriguez Porsche 911 T 1972 6 G ---
DNF 16 Benito Lopez Sergio Gonzalez BMW 2002 Tii 1972 5 G ---
DNF 18 Alberto Calderón Juanjo Martin VW Golf 1 Gti 1977 5 G ---
DNF 37 Rui Gama João Ramalhosa VW Type 1 1969 2 F ---
Sertã, 1 Abril de 2023 - 19:30
O Director de Prova

Classificação Geral - Provisória



Cl # Condutor Navegador Veículo Ano Cl Cat Total
1º 1 Luís Carvalho Sancho Ramalho BMW 2002 1970 2 F 11952,9

DNF 37 Rui Gama João Ramalhosa VW Type 1 1969 2 F ---

1º 36 João Oliveira Miguel Freitas Ford Escort MKII 1978 4 G 678,3

1º 29 José Laranjo Duarte Lourenço BMW 2002 1974 5 G 716,4
2º 34 Amilcar Paiva Duarte Rocha BMW 1602 1973 5 G 951,4
3º 24 Carlos Cunha João Sismeiro BMW 2002 1972 5 G 7756,9
4º 42 Nuno Geada Sofia Geada MG B 1973 5 G 95202,5

DNF 16 Benito Lopez Sergio Gonzalez BMW 2002 Tii 1972 5 G ---
DNF 18 Alberto Calderón Juanjo Martin VW Golf 1 Gti 1977 5 G ---

DNF 14 Alex Ruiz-Ayucar Joseba Rodriguez Porsche 911 T 1972 6 G ---

1º 30 Bruno Pádua Ana Sofia Guerreiro Skoda Favorit 135 LS 1992 7 H 656,6
2º 31 Rui Correia João Paulo Martinho Peugeot 205 Rally 1988 7 H 2090,6
3º 27 José Carvalho Luís Caetano Citroen AX Sport 1989 7 H 3380,0
4º 20 Abílio Azevedo Pedro Meixedo Toyota Starlet EP71 1986 7 H 4293,3
5º 6 António Costa Nuno Costa Peugeot 205 Rally 1989 7 H 5589,1
6º 38 Luciano Carvalho Pedro Dias Opel Corsa 1.0 S 1984 7 H 5602,5
7º 21 António Velez David Velez Fiat 127 900 Super 1093 7 H 5704,1
8º 23 Fernando Crespo António Lima Toyota Starlet KP61 1.3S 1983 7 H 13935,3
9º 33 Fernando Mateus Renato Silva Toyota Starlet EP71 1987 7 H 14908,5

1º 26 Filipe Maia Bruno Ramos Honda Civic Esi 1992 8 H 578,6
2º 9 Luiz Santos Paulo Gomes Alfa Romeo Alfasud 1.5 TI 1982 8 H 765,4
3º 2 José Segarra Marques José Carlos Figueiredo Toyota Corolla 1.6 Gti-16 1988 8 H 919,2
4º 5 Paulo Trindade Tiago Moura BMW E30 318i 1989 8 H 1060,7
5º 19 Francisco Fonseca Miguel Fernandes Mazda MX5 1990 8 H 1345,3
6º 32 Armando Antunes Filipe Fernandes VW Golf 1 Gti 1981 8 H 2146,4
7º 10 Jorge Coelho Rodolfo Serrano Peugeot 205 Gti 1984 8 H 2865,1
8º 39 Pedro Brito Duarte Brito Peugeot 205 GTi 1988 8 H 3550,8
9º 28 José Domingos Graça Bernardes Toyota Celica 2.0 GT 1986 8 H 3592,7

10º 22 Paulo Ribeiro Marco Amaral Toyota Celica 2.0 Gti 1987 8 H 5085,8
11º 17 Paulo Braga Lino Tiago Caio Toyota Corolla 1.6 Gti-16 1988 8 H 5404,5
12º 11 Jesus Reales Jose Luis Barriga VW Golf 1 Gti 1983 8 H 7964,9
13º 4 João Botequilha Magda Ferreira Toyota Corolla 1.6 Gti-16 1988 8 H 10864,3
14º 41 Nuno Couto Henrique Santos Peugeot 405 MI16 1988 8 H 18438,4
15º 7 Fernando Magalhães Jorge Azevedo PEUGEOT 104 ZS 1983 8 H 21179,5
16º 40 Manuel Pinto Joaquim Vieira Renault 11 GTS 1988 8 H 40166,2
DNF 25 Nuno Navalho Paulo Sá BMW 320 1981 8 H ---

1º 15 Manuel Romão Ivo Tavares BMW E30 323i 1983 9 H 469,0
2º 35 Albertino Guedes Paulo Silveirinha Audi 90 Quatro 1988 9 H 2706,1
3º 8 Marcos Fernandez Victor Carballo Porsche 944 Turbo 1989 9 H 3905,9
4º 3 César Ribeiro Paulo Almeida BMW E30 325i 1990 9 H 5755,4

Sertã, 1 Abril de 2023 - 19:30
O Director de Prova

Classificação Classes - Provisória



Cl # Condutor Navegador Veículo Ano Cl Cat Total
1º 30 Bruno Pádua Ana Sofia Guerreiro Skoda Favorit 135 LS 1992 7 H 656,6
2º 36 João Oliveira Miguel Freitas Ford Escort MKII 1978 4 G 678,3
3º 31 Rui Correia João Paulo Martinho Peugeot 205 Rally 1988 7 H 2090,6
4º 27 José Carvalho Luís Caetano Citroen AX Sport 1989 7 H 3380,0
5º 20 Abílio Azevedo Pedro Meixedo Toyota Starlet EP71 1986 7 H 4293,3
6º 6 António Costa Nuno Costa Peugeot 205 Rally 1989 7 H 5589,1
7º 38 Luciano Carvalho Pedro Dias Opel Corsa 1.0 S 1984 7 H 5602,5
8º 21 António Velez David Velez Fiat 127 900 Super 1093 7 H 5704,1
9º 23 Fernando Crespo António Lima Toyota Starlet KP61 1.3S 1983 7 H 13935,3

10º 33 Fernando Mateus Renato Silva Toyota Starlet EP71 1987 7 H 14908,5
Sertã, 1 Abril de 2023 - 19:30
O Director de Prova

Classificação Taça 1300 - Provisória


